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Poprawa infrastruktury drogowej w gminie Działoszyce
Nowa nawierzchnia asfaltowa, odwodnienia oraz poprawa poboczy to część zadań wykonanych dzięki
modernizacji dróg w gminie Działoszyce. W odbiorze inwestycji uczestniczył wojewoda świętokrzyski Zbigniew
Koniusz.

Jedną z inwestycji drogowych przeprowadzonych w gminie jest przebudowa drogi na odcinku Kujawki – Sudół. Zadanie
związane było z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Droga uszkodzona została w wyniku nawalnego deszczu w czerwcu
2021 roku. Powstałe uszkodzenia sięgały blisko 1,5 km. W ramach inwestycji poprawiono nawierzchnie, powstało
odwodnienie drogi oraz zabezpieczono pobocze. Dofinasowanie z budżetu państwa wyniosło 980 000 tys. zł. Koszt inwestycji
to 1 837 908,21 zł.

Odcinek łączący miejscowości Kujawki- Sudół został wyremontowany także na kolejnych odcinkach trasy.  Naprawy wymagał
fragment 200 metrowej nawierzchni.  Ponadto zabezpieczono pobocza, oczyszczono rowy, wykonano kosze z siatki stalowej
z wypełnieniem kruszywem oraz ustawiono bariery ochronne stalowe. Wartość zadania to 173 283,94 zł, z czego wartość
dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych wyniosła 105 629,00 zł, tj. 80%
kosztów zadania. Środki własne Gminy Działoszyce to – 67 654,94 zł.

Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Dzierążnia – Marianów to kolejna inwestycja, która wpłynęła na
bezpieczeństwo podróżujących i mieszkańców. Połączona była z zabezpieczeniem dna wąwozu lessowego, zniszczonego w
wyniku nawalnego deszczu w maju 2019 roku. Żywioł uszkodził nawierzchnię  tłuczniową drogi oraz skarpy wąwozu. W
ramach zadania wykonano m.in. nowa nawierzchnię, odwodnienie-  ścieki z prefabrykatów betonowych, przepusty korytkowe
z pokrywą pod zjazdami, korytko odwodnienia liniowego betonowe oraz pobocza – nawierzchnia z destruktu wraz ze
skropieniem emulsją asfaltową. Koszt inwestycji to 2 507 135,30 zł, z czego wartość dofinansowania z rezerwy celowej
budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych wyniosła 1 762 296,00 zł, tj. 80% kosztów zadania. Gmina
Działoszyce dofinansowała inwestycję kwotą 440 575,01 zł.
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